Протокол
заседания правления ТСЖ «Содружество»

№ 5
Дата проведения: 23 сентября 2015 г.
Присутствовали члены правления: Васильев А.В., Гроховский С.А., Зеленский А.Д., Неганов К.Ю., Сергеев А.В., Тарабара А.А.

Повестка дня
1. Об иске Ленэнерго

2. О проведении текущих ремонтных работ.

По 1 вопросу:

Слушали:  информацию председателя общего собрания членов ТСЖ Васильева А.В.
21.9.2015 в арбитражный суд было подано исковое заявление от Ленэнерго, в котором оно требует взыскать с ТСЖ задолженность и проценты по договору от 13.9.2011 за технологическое присоединение нашего дома в сумме 60333500 руб. Данный договор был подписан прежним председателем, у нас нигде не фигурировал, не обсуждался на собрании собственников жилья и правлением ТСЖ. На данный момент юристы ТСЖ готовят документы к судебному заседанию 13 октября.
Постановили: Информацию принять к сведению.

По 2 вопросу:

Слушали:  информацию председателя общего собрания членов ТСЖ Васильева А.В.

Возникла необходимость в срочном ремонте:

1. Канализационный выход в секции 6. Практически постоянно забивается общий выход канализации в колодец. Проведенное в прошлом году выравнивание трубы дало эффект, но с учетом того, что жители сбрасывают  в канализацию очень много посторонних предметов, все равно происходит засорение.  Предлагается произвести замену трубы от подвала до колодца диам.100 мм на диам.150 мм. При положительном эффекте далее рассмотреть вопрос о постепенной замене труб в других секциях, в первую очередь – выходы секции 1.

2. Разводка ХВС верхней зоны секции 5. Строителями установлена труба явно низкого качества, она постоянно  протекает.  Необходима замена трубопровода и сопутствующих элементов на 18 этаже (аналогичная работа была в секции 2).
Постановили: Одобрить проведение работ. Председателю заключить договор.
                          Члены правления:                          __________________  Васильев А.В.
 __________________ Гроховский С.А.
      __________________  Зеленский А.Д.
      __________________  Неганов К.Ю.
 __________________   Сергеев А.В.

      __________________  Тарабара А.А.